
                                                                                                                                        

                                                                                                  

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – двадцать шестое заседание 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

25 ноября  2021 года                                                                                        № 224 

 

 

О внесении изменений в решение Котовского городского Совета народных 

депутатов от 20.03.2020 № 833 «Об утверждении Порядка проведения 

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов города Котовска Тамбовской области» 

 

Рассмотрев представленный главой города проект решения «О внесении 

изменений в решение Котовского городского Совета народных депутатов от 

20.03.2020 № 833 «Об утверждении Порядка проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 

актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов города 

Котовска Тамбовской области», в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», учитывая заключение постоянных 

комиссий городского Совета, 

Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и л: 

 

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов города Котовска Тамбовской 

области, утвержденный решением Котовского городского Совета народных 

депутатов от 20.03.2020 № 833 «Об утверждении Порядка проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 

актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов города 

Котовска Тамбовской области», следующие изменения: 

1.1. в пунктах 1.1., 1.5., 1.6.1., 1.6.2., 5.3.9. слова «обязанности для 

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить 

словами «обязательные требования, которые связаны с осуществлением 

предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка 

соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, 

привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и 



иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее – 

обязательные требования) для субъектов предпринимательской и иной 

экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной 

деятельности»; 

1.2. в пунктах 1.2., 1.4., 1.5., 1.6.1., 1.6.2., 1.6.3, 4.5., 5.3.6., 5.3.9., 5.3.10, 

7.1, 7.3., 7.5., 7.13., 7.16., 7.19. слово «инвестиционной» заменить словами 

«иной экономической»; 

1.3. в Приложении №1 «Уведомление о разработке предлагаемого 

правового регулирования» к Порядку проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов города Котовска 

Тамбовской области в абзаце 1 слово «инвестиционной» заменить словами 

«иной экономической»; 

1.4. в Приложении №3 «Сводный отчёт органа-разработчика о 

результатах проведения оценки регулирующего воздействия проекта 

нормативного правового акта» к Порядку проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов города Котовска 

Тамбовской области: 

в строке 3.6. слово «инвестиционной» заменить словами «иной 

экономической»; 

в строке 3.9. слова «обязанности для субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования, 

которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной 

экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в 

рамках муниципального контроля, привлечения к административной 

ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, 

иных форм оценки и экспертизы (далее – обязательные требования) для 

субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, 

обязанности для субъектов инвестиционной деятельности», слово 

«инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;  

в строке 3.10. слово «инвестиционной» заменить словами «иной 

экономической»; 

1.5. в Приложении №9 «Примерная форма опросного листа для 

проведения публичных консультаций в рамках экспертизы нормативного 

правового акта» к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов города Котовска Тамбовской 

области: 

в строке 4 слово «инвестиционной» заменить словами «иной 

экономической»; 

в строке 5 слово «инвестиционной» заменить словами «иной 

экономической»; 

в строке 7 слово «инвестиционной» заменить словами «иной 

экономической»; 



2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального  опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и 

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про 

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/). 
 

 

 

 

Глава             Председатель Котовского 

 города Котовска городского Совета народных депутатов                                                       

А.М.Плахотников А.В.Кочетков 

 

https://prokotovsk.ru/

